
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения  
их реестра», руководствуясь Уставом муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 21.03.2019 № 502 «О реализации в ЗАТО г.Североморск 
постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 
«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», дополнить 
пунктами 2.3 и 2.4 следующего содержания:  

«2.3. Утвердить форму решения о согласовании/об отказе в согла-
совании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных 
отходов согласно приложению № 3 к постановлению.». 

          от 09.08.2019 г.                                                                     № 1510 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 21.03.2019 № 502 «О реализации в ЗАТО 
г.Североморск постановления Правительства 
Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 
«Об утверждении Правил обустройства  
мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра» 



2 
 

«2.4. Утвердить форму решения о включении/об отказе во вклю-
чении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных 
отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов согласно приложению № 4 к постановлению.».  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
4/ов 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 09.08.2019 № 1510 

 
«Приложение № 3 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 21.03.2019 № 502 
 
 

 
ФОРМА РЕШЕНИЯ 

о согласовании/об отказе в согласовании создания места 
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

 
«___» ____________ 20___ г. 

 

В соответствии с Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039, Комитетом  
по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск в лице 
___________________________________________         ____________________________ 
                                   (должность)                                                                                                (Ф.И.О.) 
принято решение о согласовании/об отказе в согласовании создания места (площадки) 
                                                   (нужное указать)  
накопления твердых коммунальных отходов по адресу(-ам): 
___________________________________________________________________________
_________________________________________________________________ 
собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов: 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

в лице заявителя: __________________________________________________________________, 
действующего на основании:______________________________________________________, 
на основании <*> 
________________________________________________________________________ 
                                           (указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа) 
___________________________________________________________________________ 
 

Собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:  
 

1. Оборудовать место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов 
до «___» ____________ 20___ г. 

2. Следовать представленной схеме территориального размещения места (площадки) 
накопления твердых коммунальных отходов. 

3. Обеспечить размещение информации на месте (площадке) накопления твердых 
коммунальных отходов об обслуживаемом объекте, потребителях и о собственнике  
с указанием почтовых, электронных адресов и телефонов, графика вывоза твердых 
коммунальных отходов. 

4. Содержать и эксплуатировать место (площадку) накопления твердых 
коммунальных отходов и прилегающую территорию в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения, требованиями правил благоустройства на территории 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск. 

4. Не позднее 3 рабочих дней со дня начала использования места (площадки) 
накопления твердых коммунальных отходов направить в Комитет по развитию 
городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск заявку о включении сведений  
о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов. 
 

___________________________________________   _________    ___________________ 
                                  (должность)                   М.П.                                         (подпись)                        (Ф.И.О.) 
  
   <*> В случае принятия решения об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления 
твердых коммунальных отходов указывается основание такого отказа, предусмотренное пунктом 8 
Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039,  
и конкретные обстоятельства, послужившие основанием для отказа.». 
 
 
 

__________________ 



«Приложение № 4 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 21.03.2019 № 502 
 

 
 

ФОРМА РЕШЕНИЯ 
о включении/об отказе во включении сведений о месте 

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

 
 

«____» ____________ 20____ г. 
 

 

В соответствии с Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039, Комитетом  
по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск в лице 
______________________________________             ______________________________ 
                          (должность)                                                                              (Ф.И.О.) 
принято решение о включении/об отказе во включении сведений о месте (площадке)  
 

                                             (нужное указать) 
накопления твердых коммунальных отходов по адресу(-ам): 
_______________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов собственнику 
места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов: 
___________________________________________________________________________ 
в лице заявителя: 
__________________________________________________________________, 
действующего на основании: 
_________________________________________________________ 
на основании <*> 
__________________________________________________________________, 
                             (указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа) 
___________________________________________________________________________ 

 
 

Собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов: 
1. Содержать и эксплуатировать место (площадку) накопления твердых 

коммунальных отходов и территорию обслуживания в соответствии с требованиями 
правил благоустройства, требованиями законодательства Российской Федерации  
в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения. 

2. В случае изменения сведений о месте (площадке) накопления твердых 
коммунальных отходов (адресной привязки, местоположения, количества и типа 
контейнеров и др.) направить в Комитет по развитию городского хозяйства 
администрации ЗАТО г.Североморск извещение на бумажном носителе для внесения 
изменений в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов. 
 
_________________________________________    _________      ____________________ 
                             (должность)                  М.П.                                           (подпись)                               (Ф.И.О.) 
 
 

 <*> В случае принятия решения об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления 
твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
указывается основание такого отказа, предусмотренное пунктом 25 Правил обустройства мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов и  ведения их реестра, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039, и конкретные обстоятельства, 
послужившие основанием для отказа.». 
 
 
 

______________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

